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Pridėtinės vertės mokestis 
 
LENGVATINIO 9 % PVM TARIFO MAITINIMO 
PASLAUGOMS GALIOJIMO PABAIGA 

2023 m. gruodžio 31 d. baigia galioti lengvatinis 9 % 
pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) tarifas 
restoranų, kavinių teikiamoms maitinimo paslau-
goms ir išsinešti teikiamam maistui. Vietoj lengva-
tinio 9 % PVM tarifo, nuo 2024 m. sausio 1 d. taiko-
mas standartinis 21 % PVM tarifas. 

Daugiau informacijos galite rasti čia. 
 

PRAŠYMĄ SUSIGRĄŽINTI PVM GALIMA TEIKTI 
TIK ELEKTRONINIU BŪDU 

Nauja redakcija išdėstytas Valstybinės mokesčių 
inspekcijos (toliau – VMI) viršininko 2023-11-25 į-
sakymas Nr. 339. Pagal ją nuo 2024 m. sausio 1 d. 
už Europos Sąjungos (toliau – ES) teritorijos ribų į-
sikūręs apmokestinamasis asmuo prašymą sugrą-
žinti Lietuvos Respublikoje (toliau – LR) sumokėtą 
PVM gali pateikti tik elektroniniu būdu. 

Daugiau informacijos galite rasti čia. 
 

 

Pelno mokestis 
 
PRATĘSTOS PELNO MOKESČIO LENGVATOS 

LR Seimas pritarė iki 2028 m. pratęsti investicinio 
projekto ir kino filmų pelno mokesčio (toliau – PM) 
lengvatą: 
 
− Apmokestinamieji vienetai, vykdantys 

investicinius projektus ir investuojantys į 
technologinį atsinaujinimą, gali sumažinti 
apmokestinamąjį pelną nustatytus 
reikalavimus atitinkančioms išlaidoms iki 
100 % už mokestinius laikotarpius nuo 2019 
m. iki 2028 m. 

 
− Iš apmokestinamųjų pajamų gali būti 

atimamos Lietuvos filmo gamintojui 
neatlygintinai suteiktos lėšos filmo ar jo dalies 
gamybai Lietuvoje (nuo 2019 m. iki 2028 m.). 

 
Daugiau informacijos rasite čia. 
 
TIKSLINIŲ TERITORIJŲ SĄRAŠĄ PAPILDĖ 
RUSIJOS FEDERACIJA 

Finansų ministerija nuo 2023 m. gruodžio 1 d. 
įtraukė Rusijos Federaciją į Tikslinių teritorijų 
sąrašą. Tai yra papildomas ekonominius santykius 
ribojantis veiksnys. Išmokoms į Rusiją ar gautoms 
pajamoms iš Rusijos nebus taikoma dauguma 
lengvatų, atsiranda reikalavimas pateikti daugiau 
įrodymų leidžiamiems atskaitymams pagrįsti. Taip 
pat skolos už prekes, kurios yra neapmokėtos, gali 
būti apmokestintos. Svarbu paminėti, kad dėl 
Rusijos Federacijos įtraukimo į Tikslinių teritorijų 
sąrašą nebus taikoma taip pat ir dauguma GPM 
įstatyme įtvirtintų lengvatų. 

Originalų įstatymo pakeitimą galite 
rasti čia. 
 

PELNO MOKESČIO LENGVATA DIDELIEMS IN-
VESTICIJŲ PROJEKTAMS 

Nuo 2024 m. liepos 1 d. bus sumažintas reikalavi-
mas darbuotojų skaičiui, kuris taikomas didelių in-
vesticijų projektų PM lengvatai. Lengvata bus tai-
koma toms įmonėms, kurios sukurs naujų darbo 
vietų nuo 20 iki 149 (Vilniuje – nuo 20 iki 199). 

Šiuo metu tokios įmonės gali iki 20 
metų nemokėti PM, o dideliais investicijų projek-
tais laikomi tie, kurie sukuria bent 150 (Vilniuje – 
200) darbo vietų ir jos išlaikomos bent 5 metus, kai 
investuojama suma yra 20 mln. Eur (Vilniuje – 30 
mln. Eur) arba daugiau, privačių lėšų. 
 
„PILLAR TWO“ DIREKTYVOS PERKĖLIMAS Į 
NACIONALINĘ TEISĘ 

Tarybos direktyva (ES) 2022/2523 dėl visuotinio 
minimalaus tarptautinių įmonių grupių ir didelių 
vietos subjektų grupių apmokestinimo lygio užtik-
rinimo Europos Sąjungoje (toliau - „Pillar Two“ di-
rektyva) nuo 2024 m. sausio 1 d. turėjo būti per-
kelta į Lietuvos nacionalinę teisę. Ši direktyva nu-
mato, kad įmonės, priklausančioms grupėms, kurių 
konsoliduota pasaulinė apyvarta viršija 750 mln. 
Eur, gali būti apmokestinama papildomai, jei jų e-
fektyvusis PM tarifas kurioje nors valstybėje nesie-
kia 15 %. Net jeigu šalyje galioja 15 % ar didesnis 
standartinis PM tarifas, efektyvusis tarifas gali ne-
siekti minimalaus reikalavimo, kadangi valstybės 
taiko įvairių PM lengvatų. 

Šiuo metu yra paruoštas pakoreguotas 
„Pillar Two“ direktyvos perkėlimo į nacionalinę 
teisę projektas, kuriuo, kaip teigia Finansų minis-
terija, siūloma perkelti ir įgyvendinti tik dalį šios di-
rektyvos nuostatų t. y. nuostatas, kurios būtinas 
užtikrinant tinkamą direktyva nustatomų tarptauti-
nio apmokestinimo principų veikimą ES lygiu, o 

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-41786.pdf/4d3bbcf2-141c-100c-9375-fcebe979161d?t=1702033503365
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/789581e09f7811ee8172b53a675305ab?jfwid=3oemtpbi2
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e534d83094f811eea70ce7cabd08f150?jfwid=-qd901kcab
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/2db27dc08fbc11eea791d94269904d9b
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32022L2523
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pagrindinių tarptautinių apmokestinimo taisyklių 
taikymą Lietuvoje atidėti šešeriems metams.  

Lietuvai nukėlus pagrindinių direktyvos 
taisyklių taikymą, lietuviškos bendrovės vis tiek tu-
rės prievolę skaičiuoti efektyvųjį PM ir šia informa-

cija dalintis su kitų šalių mokesčių administrato-
riais. Tai reiškia, kad Lietuvoje nesumokėto mokes-
čio dalis (jeigu taip būtų) vis tiek turės būti sumo-
kėta kitose valstybėse, kurios šias taisykles įgy-
vendins. 

Daugiau informacijos rasite čia.

 

Gyventojų pajamų mokestis 
 
KEIČIASI GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO IR 
VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮMOKŲ 
DYDŽIAI, MINIMALUS MĖNESIO ATLYGINIMAS 
BEI NEAPMOKESTINAMASIS PAJAMŲ DYDIS 

Pagrindiniai 2024 m. dydžiai, turintys įtakos gyven-
tojų pajamų mokesčio (toliau – GPM) ir valstybinio 
socialinio draudimo (toliau – Sodra) įmokų skaičia-
vimams: 
 

 2023 m. 2024 m. 

MMA 840 Eur 924 Eur 

MVA 5,14 Eur 5,65 Eur 

VDU 1 684,90 Eur 1 902,70 Eur 

NPD (maksima-

lus) 

625 Eur 747 Eur 

Metinis NPD ne-

taikomas, kai me-

tinės pajamos di-

desnės už: 

34 370,67 Eur 34 370,67 Eur 

Mėnesinis NPD 

netaikomas, kai 

mėnesio pajamos 

didesnės už: 

2 864,22 Eur 2 864,22 Eur 

Savarankiškai dir-

bančių asmenų 

Sodros lubos 

43 VDU –  

72 450,70 Eur 

43 VDU –  

81 816,10 Eur 

Su darbo santykiais susijusios pajamos 

GPM 20 % tarifas 

taikomas iki: 

60 VDU – 

101 094 Eur 

60 VDU – 

114 162 Eur 

GPM 32 % tarifas 

taikomas su 

darbo santykiais 

susijusioms paja-

moms, viršijan-

čioms: 

60 VDU –  

101 094 Eur 

60 VDU – 

114 162 Eur 

Sodros „lubos“ 60 VDU –   

101 094 Eur 

60 VDU –  

114 162 Eur 

 
Žemiau pateikiame šios lentelės paaiškinimą. 

2023 m. lapkričio 21 d. LR Seimas pri-
ėmė Valstybinio socialinio draudimo (toliau – 
Sodra) fondo biudžeto įstatymą 2024 metams, ku-
riuo buvo patvirtintas 2024 m. vidutinis šalies 
darbo užmokestis (toliau – VDU) 1 902,70 Eur.  

Taip pat nuo 2024 m. sausio 1 d. didėja 
minimalus mėnesio atlyginimas (toliau – MMA) iki 

924 Eur ir minimalus valandinis atlyginimas (toliau 
– MVA) iki 5,65 Eur.  

Dėl padidinto MMA dydžio didėja priva-
lomojo sveikatos draudimo (toliau – PSD) įmokos, 
kasmėnesinė įmoka 2024 m. sieks 64,50 Eur.  

Taip pat dėl padidintų MMA ir MVA dy-
džių pakoreguota dienpinigių komandiruotėms į 
užsienį apskaičiavimo tvarka. Nuo sausio 1 d. PM 
neapmokestinama visa komandiruočių sąnaudų 
atskaitymo iš pajamų taisyklėse komandiruotėms į 
užsienį nustatyto dydžio suma, jeigu: 
 
− darbuotojo darbo užmokestis (DU) lygus arba 

didesnis už 1 524,60 Eur (MMA (924 Eur) pa-
dauginta iš koeficiento 1,65; iki pakeitimo 
buvo 1 386 Eur) arba 
 

− darbuotojui taikomas valandinis tarifinis atly-
gis (toliau - VTA) lygus arba didesnis už 9,3225 
Eur (MVA (5,65 Eur) padauginta iš koeficiento 
1,65; iki pakeitimo buvo 8,481 Eur). 

 
Kai darbuotojui nustatytas DU arba VTA yra ma-
žesnis už šiuos dydžius, GPM neapmokestinami 
taisyklėse komandiruotėms į užsienį nustatyto dy-
džio dienpinigiai, kurių bendra suma per mėnesį 
yra lygi arba mažesnė nei 50 % darbuotojui nusta-
tyto DU. Dienpinigių suma, viršijanti 50 % DU, ap-
mokestinama kaip su darbo santykiais ar jų esmę 
atitinkančiais santykiais susijusios pajamos. 

Neapmokestinamasis pajamų dydis (to-
liau – NPD) padidintas iki 747 Eur per mėnesį. Di-
desnis NPD bus taikomas tiems asmenims, kurių 
mėnesio darbo užmokestis siekia iki 2 167 Eur, už-
dirbantiems daugiau – NPD skaičiavimas nesikeis: 

 
− Gyventojui, kurio mėnesinis darbo užmokestis 

neviršija MMA (924 Eur), taikomas 747 Eur 
mėnesio NPD; 
 

− Jeigu mėnesio darbo užmokestis yra didesnis 
už MMA, bet neviršija 2 167 Eur, taikoma ši 
formulė:  
NPD = 747 - 0,5 x (bruto darbo užmokesčio 
suma – 924);  
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/4790fe10926911eea791d94269904d9b?jfwid=m0nwu4gyy
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− Jei mėnesio darbo užmokestis yra didesnis 
nei 2 167 Eur, taikoma ši formulė:  
NPD = 400 - 0,18 x (bruto darbo užmokesčio 
suma – 642). 

 
Minimalią algą gaunančių darbuotojų neto atlygi-
nimas („į rankas“) dėl pasikeitusios MMA ir NPD 
formulės padidės 84 Eur. 

GPM įstatymo pakeitimą galite rasti čia. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto 2024 metų rodiklių patvirtinimo įstatymą 
galite rasti čia. 
 
GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO DALIES PARA-
MAI POKYČIAI 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. teisę gauti gyventojų pas-
kirtą 1,2 % pajamų mokesčio dalį turės ir užsienio 
valstybėje įsteigtos lietuvių bendruomenės, lietu-
viškos įstaigos ar organizacijos, kurios gali būti pa-
ramos gavėjais pagal LR labdaros ir paramos įsta-
tymą. 

LR Seimas iš paramos gavėjų sąrašo 
išbraukė žmones, dalyvaujančius likviduojant 
ekstremalią situaciją bei jos padarinius. 
Dažniausiai tai – medikai ir savanoriai. Šių 
nuostatų nutarta atsisakyti siekiant užtikrinti kuo 
skaidresnę paramos ir labdaros apskaitą. 

Taip pat gyventojų paskirtą 0,6 % 
paramą galės gauti ne tik politinės partijos, bet ir 
politiniai komitetai. 

VMI viršininko įsakymą galite rasti čia. 
 

KELIONĖ Į DARBĄ IR IŠ DARBO ĮMONĖS AUTO-
MOBILIU NUO ŠIOL LAIKOMA PAJAMOMIS NA-
TŪRA 

VMI pakeitė GPM įstatymo 9 straipsnio komentarą, 
nurodydama, kad įmonės automobilio naudojimas 
darbuotojo važiavimui į darbą ir atgal laikomas pa-
jamomis natūra. Ši nuostata negalioja, jeigu  dėl 
darbo funkcijų darbuotojui gali prireikti įmonės au-
tomobiliu išvykti į darbą bet kuriuo paros metu. 
Daugiau informacijos rasite čia.

 
 

Akcizai 
 
AKCIZŲ LENGVATOS ETILO ALKOHOLIUI IR 
ALKOHOLINIAMS GĖRIMAMS 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigalioja nuostatos, kurios 
nustato, kad: 

 
− Akcizai už importuojamus etilo alkoholį ir 

(arba) alkoholinius gėrimus neskaičiuojami, 
kai iš LR sandėlio įsigyja, iš kitos ES valstybės 
narės gauna ar importuoja kvapiąsias medžia-
gas (kai jos gaminamos ne sandėlyje) gami-
nantis registruotas asmuo. 
 

− Už iš kitos ES valstybės narės gaunamus ar 
importuojamus etilo alkoholį ir (arba) alkoho-
linius gėrimus, skirtus šokolado gaminių bei 
kitų maisto produktų gamybai akcizai bus 
neskaičiuojami, jeigu: 

 
− 100 kg (neto) šokolado gaminiams bus 

sunaudojama ne daugiau kaip 8,5 litro 
gryno etilo alkoholio; 

− 100 kg (neto) kitų produktų bus sunaudo-
jama ne daugiau kaip 5 litrai gryno etilo 
alkoholio; 

− etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėri-
mus iš Lietuvos Respublikos sandėlio įsi-
gyja, iš kitos valstybės narės gauna ar im-
portuoja šokolado gaminius bei kitus 
maisto produktus gaminantis Registruo-
tas asmuo. 

 
− Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigalioja nauja akcizų 

lengvata etilo alkoholiui, skirtam moksliniam 
tyrimams. Akcizai nėra skaičiuojami, kai etilo 
alkoholį iš LR sandėlio įsigyja, iš kitos ES vals-
tybės narės gauna ar importuoja turintis teisę 
vykdyti mokslinius tyrimus registruotas as-
muo ir kai etilo alkoholis yra skirtas moksli-
niams tyrimams. 
 

Taip pat svarbu paminėti, kad asmuo norėdamas 
susigrąžinti (įskaityti) akcizus, prašymą susigrą-
žinti akcizus gali pateikti tik elektroniniu būdu VMI 
portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų 
srityje „Mano VMI“. 

Daugiau informacijos rasite čia. 
 
DIDĖJA AKCIZŲ TARIFAI 

Product subject 

to excise duty 

Excise duty rate 

in 2023 

Excise duty rate 

from 1 January 

2024 

Beer 1% 8,60 EUR / hl 9,46 Eur / hl 

Wine and other 

fermented bever-

ages up to 8,5% 

strength 

93 EUR / hl 109 Eur / hl 

Wine and other 

fermented bever-
199 EUR / hl 219 Eur / hl 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/72cdec9095a311eea70ce7cabd08f150?jfwid=j6buka2m9
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/444fa8007edc11eeaedfbb6d38423c2d?jfwid=j6buk9z7u
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/AVMIinformaFR0512.pdf/17aa03af-c195-3c7c-565d-5ad43cf2df2d?t=1702988717850
https://www.vmi.lt/evmi/en/-/d-c4-97l-gpm-c4-afstatymo-9-straipsnio-apibendrinto-paai-c5-a1kinimo-komentaro-5-punkto-pakeitmo?redirect=%2Fevmi%2F
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-35986.pdf/6e2bcedf-03c2-b23d-5242-78d42479546b?t=1697526715562
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ages of an alco-

holic exceeding 

8,5% strength 

Intermediate 

products up to 

15% strength 

216 EUR / hl 234 Eur / hl 

Intermediate 

products above 

15% strength 

308 EUR / hl 333 Eur / hl 

Ethyl alcohol 

100% 
2310 EUR / hl 2467 Eur / hl 

Cigarettes: 
Minimum excise 
duty rate 
Specific element 

of the excise duty 

 
130 EUR / 1 000 

vnt. 
 

79,60 EUR / 

 1 000 vnt. 

 
138 Eur / 1 000 

vnt. 
 

85,30 Eur /  

1 000 vnt. 

Cigars and ciga-

rilles 
79 EUR / kg 95 Eur / kg 

Smoking tobacco, 

unmanufactured 

tobacco 

104,60 EUR / kg 112,80 Eur / kg 

Heating tobacco 

products 

60,20 EUR /  

1000 vnt. 

79,50 Eur /  

1000 vnt. 

Electronic ciga-

rette liquid 
0,19 EUR / ml 0,25 Eur / ml 

 
Nuo 2024 m. sausio 1 d. keičiasi (didėja) akcizo ta-
rifai visų rūšių alkoholiniams gėrimams (alui, vynui 
iš šviežių vynuogių ir kitiems fermentuotiems gėri-
mams, tarpiniams produktams) ir etilo alkoholiui, 
taip pat tabako produktams ir rūkalams (ciga-
retėms, cigarams bei cigarilėms, rūkomajam, kai-
tinamajam, neapdorotam tabakui) ir elektroninių 
cigarečių skysčiui.  

Kairėje pateikta 2024 m. akcizų tarifų 
palyginamoji lentelė su 2023 metų akcizų tarifais. 

Akcizų įstatymo pakeitimą galite rasti 
čia. 
 

INFORMACIJA DĖL AKCIZŲ LENGVATOS GAZO-
LIAMS, SKIRTIEMS NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO VEIK-
LOJE 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigalioja akcizų įstatymo 
37 str. 3 dalį pakeičiantis įstatymas Nr. XIV-1933. 
Dėl šio pakeitimo, norint pasinaudoti akcizų leng-
vata gazoliams, skirtiems naudoti žemės ūkio veik-
loje, turės būti tenkinamos šios sąlygos: 

 
− Gazoliai, kaip ir anksčiau, turės būti naudo-

jami žemės ūkio produktų gamybai arba atitin-
kamai akvakultūros ar verslinės žvejybos vi-
daus vandenyse veiklai; 
 

− Gazoliai turės būti naudojami žemės ūkio 
technikoje (taip pat ir traktoriai) arba atitinka-
mai žvejybos laivų varikliuose. Prie žemės ūkio 
technikos kategorijos nebebus priskiriama į-
vairi technika, kuri nors ir gali būti naudojama 
ir žemės ūkio produktų gamyboje, tačiau yra 
pagaminta įvairių ūkio šakų arba kitoms reik-
mėms.  

 
KITOS AKCIZŲ NAUJOVĖS 2024 M. 

− VMI prie FM viršininkas 2023-12-27 pasirašė 
įsakymą Nr. VA-99, kuriame pateikiamas są-
rašas įsakymų, susijusių su akcizų lengvato-
mis, kurie nuo 2024 m. sausio 1 d. pripažįstami 
netekusiais galios. 
 
Sąrašą šių įsakymų galite rasti čia. 
 

− Nuo 2024 m. sausio 18 d. bus draudžiama pre-
kiauti kuru pažymėtu žymekliu „Solvent Yel-
low 124“, kadangi toks kuras nebus laikomas 
tinkamai pažymėtu. 

 
 

 
 

Mokesčių administravimo įstatymo pakeitimai 
 
TARPTAUTINIŲ MOKĖJIMO OPERACIJŲ DUO-
MENŲ SAUGOJIMAS IR PATEIKIMAS VMI 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. mokėjimo paslaugų Lietu-
voje tiekėjai turės kaupti ir saugoti per juos vykdytų 
tarptautinių mokėjimo operacijų įrašų duomenis ir 
juos pateikti VMI, esant šioms sąlygoms: 
 
− Įvykdyta daugiau kaip 25 tarptautinės opera-

cijos tam pačiam gavėjui; 
 

− Mokėjimas gaunamas iš kitos ES valstybės 
narės arba mokėjimas atliekamas į trečiąją te-
ritoriją ar trečiąją valstybę. 

 
Tarptautinių operacijų įrašų duomenys privalės 
būti pateikti VMI už kiekvieną kalendorinį ketvirtį, 
ne vėliau kaip iki mėnesio, einančio po kalendori-
nio ketvirčio paskutinio mėnesio, pabaigos.  

Daugiau informacijos rasite čia. 
 

 
 

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-31987.pdf/bd8747ce-40b5-ce34-9325-74a74f6eb23e?t=1693461288918
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/81998ea9efef11edb649a2a873fdbdfd?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=39ee097f-ea22-4741-b955-cc4832e7bf72
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-200.pdf/09a525e6-0fab-6501-e113-49c1dd3ea11f?t=1704282707187
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-200.pdf/09a525e6-0fab-6501-e113-49c1dd3ea11f?t=1704282707187
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/Informacinis+prane%C5%A1imas+d%C4%97l+CESOP.pdf/7503a9e0-356e-4009-ac8a-ca78f99a9e5f?t=1685535750679
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PLATFORMŲ OPERATORIAI PRADEDA TEIKTI 
DUOMENIS VMI APIE PARDAVĖJŲ PAJAMAS 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. platformų operatoriai pri-
valėjo kaupti duomenis apie juridinių ir fizinių as-
menų, prekiaujančių per platformas, gautas paja-
mas bei visus išskaičiuotus arba priskaičiuotus 
mokesčius, komisinius. Platformų operatoriai su-
kauptus duomenis kiekvienais metais iki kitų metų 
sausio 31 d. privalo pateikti VMI. Pirmas duomenų 
teikimas VMI numatomas iki 2024 m. sausio 31 d. 

Daugiau informacijos galite rasti čia. 

IŠMANIŲJŲ ELEKTRONINIŲ KASOS APARATŲ 
POSISTEMIO i.EKA NAUJOVĖS  

Nuo 2024 m. gegužės 1 d. senųjų kasos aparatų 
naudotojams (vis dar naudojantys 2019 m. išbrauk-
tus iš leidžiamų EKA modelių sąrašo el. kasos apa-
ratus pardavėjai) privalės įdiegti išmaniųjų kasos 
aparatų posistemį i.EKA. Kasos aparatai turi būti 
modernizuojami juos papildant naujais saugos bei 
duomenų perdavimo moduliais. 

Daugiau informacijos galite rasti čia. 

Kitos naujienos 
 
KEIČIASI INTRASTATO RIBOS 

Lietuvos statistikos departamento generalinis di-
rektorius patvirtino naująsias Intrastato ribas, ku-
rios taikomos nuo 2024 m. sausio 1 d: 
 
Ataskaitų teikimo ribos: 
− Įvežimo – 550 000 Eur (buvo 500 000 Eur); 
− Išvežimo – 400 000 Eur (buvo 300 000 Eur). 
 
Ataskaitų teikimo ribos – tai sumos, kurias viršijus 
PVM mokėtojams atsiranda prievolė teikti ataskai-
tas dėl prekių įsigijimo ar tiekimo iš / į ES valstybes 
nares. 
 
Statistinės vertės teikimo ribos išliko tokios pat 
kaip ir 2023 metais: 
− Įvežimo – 7 mln. Eur; 
− Išvežimo – 10 mln. Eur. 
 
Statistinės vertės teikimo ribos – tai sumos, kurias 
viršijus PVM mokėtojai ataskaitose privalo nuro-
dyti įvežtų ir / ar išvežtų prekių statistines vertes. 

Originalų įstatymą galite rasti čia. 
 

 

DVIGUBO APMOKESTINIMO IŠVENGIMO SUTAR-
TYS 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. Lietuvoje naujų taikomų 
dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių (toliau 
– DAIS) nėra. Taigi, šiuo metu Lietuva taiko dvigubo 
apmokestinimo išvengimo sutartis, sudarytas su 
58 valstybėmis. 
 
Tačiau, svarbu paminėti, kad 2022 m. rugsėjo 30 d. 
Lietuva ir Vokietija pasirašė Protokolą, kuriuo iš 
dalies keičiama 1997 m. liepos 22 d. Sutartis dėl 
pajamų ir kapitalo dvigubo apmokestinimo išven-
gimo, sudaryta tarp Lietuvos Respublikos ir Vokie-
tijos Federacinės Respublikos (toliau – Sutartis). 
Protokolo nuostatos įsigalioja nuo 2024 m. sausio 
1 d. Jame numatyti Sutarties pakeitimai, įgyvendi-
nantys 2015 m. Ekonominio bendradarbiavimo ir 
plėtros organizacijos, taip pat G20 valstybių va-
dovų patvirtintas kovos su mokesčių bazės irimu ir 
pelno perkėlimu priemones, kuriomis siekiama už-
kirsti kelią piktnaudžiavimo praktikoms sutarčių 
srityje.  

Daugiau informacijos rasite čia. 
Lietuvos su kitomis šalimis sudarytas 

DAIS galite rasti čia.

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/739250/Informacinis+prane%C5%A1imas_DAC7.pdf/ad9db480-da7a-9bc3-2905-2c5912d45e97?t=1672209471889
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d1e058c04bb811edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7189846074e311eea5a28c81c82193a8
https://www.bundesfinanzministerium.de/Content/DE/Standardartikel/Themen/Steuern/Internationales_Steuerrecht/Staatenbezogene_Informationen/Laender_A_Z/Litauen/2022-11-03-Litauen-Abkommen-DBA-Protokoll-30-09-2022-litauisch.pdf?__blob=publicationFile&v=3
https://www.vmi.lt/evmi/tarptautines-dvigubo-apmokestinimo-isvengimo-sutartys#su-kuriomis-%C5%A1alimis-sudarytos-bei-taikomos-dvigubo-apmokestinimo-i%C5%A1vengimo-sutartys


NAUJIENLAIŠKIS | LIETUVA 
 2024 

8 

 
Šiame dokumente pateikiama 2024 m. mokesčių naujienų santrauka. Jeigu Jums būtų reikalinga 
išsamesnė analizė, prašome susisiekti su mumis. 
 
 
 

−  
 
 

Nora Vitkūnienė 
Asocijuota partnerė 
Mokesčių departamento 
vadovė 
 
T +370 5 2123 590 
nora.vitkuniene@roedl.com  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomas Ptašnykas 
Mokesčių konsultantas 
 
T +370 5 2123 590 
tomas.ptasnykas@roedl.com  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekite kitas naujienas mūsų LinkedIn 
paskyroje ». 
 

  
 

Leidinio duomenys 
 
Leidėjas: 
Rödl & Partner UAB 
Tilto g. 1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 
T +370 5 212 3590 
www.roedl.lt  
 
Už turinį atsakingi asmenys:  
Nora Vitkūnienė 
nora.vitkuniene@roedl.com 
 
Dizainas:  
Lina Pradkelienė 
lina.pradkeliene@roedl.com  

 
 
Šis leidinys yra informacinio pobūdžio ir jame esanti informacija 
yra neįpareigojanti. Ji negali būti traktuojama kaip teisinė, 
mokestinė ar verslo konsultacija ir pakeisti individualios kon-
sultacijos. Rödl & Partner kūrė šį informacinį leidinį ir rengė 
jame pateiktą informaciją labai rūpestingai, tačiau 
Rödl & Partner neatsako už šios informacijos teisingumą, 
aktualumą ir išsamumą. Pateikta informacija nėra susijusi su 
konkrečiomis aplinkybėmis, priskirtinomis tam tikram fiziniam 
ar juridiniam asmeniui, todėl kiekvienu konkrečiu atveju būtina 
atskirai kreiptis dėl specialistų konsultacijos. Rödl & Partner 
neatsako už sprendimus, kuriuos skaitytojas priėmė 
remdamasis šio leidinio informacija. Mūsų atsakingieji asmenys 
mielai suteiks Jums pagalbą. 
Visas šio leidinio ir interneto svetainės turinys yra 
Rödl & Partner intelektinė nuosavybė ir yra saugoma pagal 
autorinių teisių apsaugos reikalavimus. Naudotojai gali perkelti, 
spausdinti ir kopijuoti leidinio informaciją tik asmeniniam 
naudojimui. Bet koks jo turinio ar jo dalies keitimas, 
kopijavimas, platinimas ir viešas paskelbimas tiek internete, 
tiek už jo ribų be Rödl & Partner išankstinio raštiško leidimo yra 
draudžiamas. 
 

 

mailto:nora.vitkuniene@roedl.com
mailto:tomas.ptasnykas@roedl.com
https://www.linkedin.com/company/roedl-partner-lithuania
https://www.linkedin.com/company/roedl-partner-lithuania
http://www.roedl.lt/

